

Protokół nr LXXV

z LXXV Sesji Rady Miejskiej w Brwinowie, która odbyła się 26 marca 2024 roku w sali konferencyjnej przy ul. Turystycznej 4 w Brwinowie. Obrady rozpoczęto o godz. 17:43, a zakończono o godz. 19:38 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 19 radnych.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad

Przewodniczący Rady Miejskiej w Brwinowie Sławomir Rakowiecki otworzył LXXV Sesję Rady Miejskiej w Brwinowie.

Przewodniczący poprosił wszystkich o powstanie, aby uczcić minutą ciszy pamięć zmarłego Macieja Nowickiego Burmistrza Gminy Brwinów w latach 1998-2002.

2. Przedstawienie porządku obrad

Przewodniczący Rady Miejskiej Sławomir Rakowiecki przedstawił porządek obrad LXXV Sesji Rady Miejskiej w Brwinowie.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Informacje Burmistrza Gminy Brwinów.
4. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej.
5. Rozpatrzenie uchwał w sprawie:
 - 5.1. zmiany uchwały Nr LXXII.823.2023 Rady Miejskiej w Brwinowie z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie Wieloletniej prognozy finansowej gminy Brwinów na lata 2024-2034 (RM0006.903.2024);
 - 5.2. zmian w uchwale budżetowej Nr LXXII.824.2023 Rady Miejskiej w Brwinowie z dnia 20 grudnia 2023 r. (RM0006.904.2024);
 - 5.3. upoważnienia Burmistrza Gminy Brwinów do złożenia wniosku o udzielenie dofinansowania w ramach „Programu modernizacji kompleksów sportowych „Moje Boisko – ORLIK 2012” Edycja 2024” (RM0006.898.2024);
 - 5.4. upoważnienia Burmistrza Gminy Brwinów do złożenia wniosku o udzielenie dofinansowania w ramach „Programu budowy lodowisk Edycja 2024” (RM0006.899.2024);
 - 5.5. odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady Miejskiej w Brwinowie (RM0006.900.2024);
 - 5.6. wyrażenia zgody na zbycie udziału w prawie własności nieruchomości położonej w miejscowości Moszna Parcela gm. Brwinów (RM0006.901.2024);
 - 5.7. wyrażenia zgody na zbycie udziału w prawie własności nieruchomości położonej w miejscowości Moszna Parcela gm. Brwinów (RM0006.902.2024).
6. Przyjęcie protokołu z LXXIV sesji Rady Miejskiej.
7. Sprawy wniesione i wolne wnioski.
8. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący poinformował Radnych, że po terminie zwołania sesji wpłynęły dodatkowe projekty uchwał i zaproponował, aby wprowadzić do porządku obrad następujące punkty: 5.8 wydłużenia terminu rozpoznania skargi (RM0006.905.2024); 5.9 wyrażenia zgody na wykonanie przez Gminę Brwinów prawa pierwokupu lokalu nr 5 oraz związanego z nim udziału w nieruchomości położonej w Brwinowie przy ul. Przejazd 4A(RM0006.906.2024). Dodatkowo został złożony wniosek radnego Michała Segita o wprowadzenie do porządku obrad projektu Stanowiska Rady Miejskiej w sprawie ochrony przyrody w okolicach ulicy Na Skraju w miejscowościach Strzeniówka, Wolica, Kanie i Komorów (przy granicy gmin Nadarzyn, Brwinów i Michałowice).

Głosowano wniosek w sprawie:

rozszerzenie porządku obrad poprzez dodanie punktów: 5.8 wydłużenia terminu rozpoznania skargi (RM0006.905.2024) ; 5.9 wyrażenia zgody na wykonanie przez Gminę Brwinów prawa pierwokupu lokalu nr 5 oraz związanego z nim udziału w nieruchomości położonej w Brwinowie przy ul. Przejazd 4A (RM0006.906.2024).

Wyniki głosowania

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (16)

Adam Adamczyk, Zbigniew Bartosik, Aldona Górniak, Andrzej Guzik, Lidia Iwoła, Małgorzata Jabłońska, Barbara Koralewska, Dariusz Krzemiński, Małgorzata Kucharska, Zbigniew Kurządkowski, Paweł Nyc, Adrianna Olczak, Sławomir Rakowiecki, Michał Segit, Firmin Słojewski, Maciej Żukowski

NIEOBECNI (5)

Marta Bartos, Karol Kühn, Grzegorz Matysiak, Marek Winiarski, Rafał Wysocki

Przewodniczący Rady Miejskiej w Brwinowie Sławomir Rakowiecki stwierdził, że porządek obrad został zmieniony jednogłośnie.

Przewodniczący zwrócił się do radnego Segita, żeby wycofał swój wniosek, ponieważ według niego stanowisko jest niejasne i wymaga wprowadzenia zmian, co na dzisiejszej sesji nie jest możliwe. Zakomunikował, że ze względu na nieobecność przewodniczącego na terenie gminy, nie było skierowane na komisję. Dodał, że jest tylko opinia ze stanowiskiem burmistrza.

Głos zabrał Radny Michał Segit stwierdzając, że dopiero w dniu dzisiejszym otrzymał opinię sporządzoną przez mecenasa. Uważa, że doszło do pewnego nieporozumienia, a pan mecenas skupiał się na wyjaśnieniu kwestii nie związanych ze stanowiskiem.

Stanowisko jest apelem analogicznym dotyczącym pewnych uwag, częściowo skierowanych do Gminy Michałowice, w odpowiedzi na ich stanowisko. Dotyczy spraw na pograniczu Gminy Brwinów, Michałowice i Nadarzyn.

Poinformował, że wniosek złożył dwa tygodnie temu i trudno mu się odnieść do tego co powiedział przewodniczący, że jest niejasny i wymaga zmiany. Zgodził się, że w dyskusji pewne słowa i sformułowania można zmienić. Przyznał również, że Komisja Rolnictwa nie spotkała się i nie rozważała tego stanowiska. Przypomniał, że ta sprawa była przedstawiana rok temu, ale wtedy radny wycofał wniosek ze względu na inny etap prac projektowych. Uważa, że teraz jest odpowiedni moment, na jego rozpatrzenie.

Przewodniczący Rady chciałby, żeby wniosek został wycofany, ponieważ istnieje sprzeczność między treścią stanowiska, a tym co zostało przekazane. Odczytał fragment wyjaśnień radnego

i zwrócił uwagę, że pisze iż nie postuluje o ochronę drzew, mimo że treść stanowiska sugeruje inaczej.

Dlatego uważa, że jeżeli nie postulujemy o ustanowienie tego skupiska drzew pomnikiem przyrody, to nic nie trzeba robić. W związku z tą niejasnością, oraz zbyt dużą ilością niezbędnych zmian, chciałby, aby wniosek został wycofany.

Poinformował, że przekazał do burmistrza projekt uchwały z prośbą o stanowisko i opinię prawną jak najszybciej. Burmistrz zachował terminy i w ciągu siedmiu dni przekazał do Biura Rady opinię w tym zakresie. W rezultacie wszystkie terminy zostały dotrzymane.

Ponowił prośbę o wycofanie stanowiska, ponieważ istnieją sprzeczności między intencją radnego, a treścią stanowiska.

Głos zabrał Radny Michał Segit dostrzega pewne niedoprecyzowanie, ponieważ stanowisko nie jest sformułowane w celu ochrony konkretnych obiektów, lecz odnosi się do zagwarantowania ochrony zespołu dębów. Być może zabrakło słowa, które wskazywałoby na możliwość zapewnienia ochrony tego zespołu dębów w późniejszych krokach prawnych. Stanowisko nie dotyczy bezpośrednio tych dębów, ale jest jednym z działań, które być może będą podjęte w przyszłości poprzez odrębne akty prawne. Może pozwoli to na objęcie tych zespołów dębów ochroną.

Jeżeli chodzi o konkretny chroniony obiekt, to odnosi się on do zespołu przyrodniczo-krajobrazowego wsi Komorów. Oznajmił, że podtrzyma wniosek, a ostatecznie radni podejmą decyzję, czy zostanie przyjęty, czy nie. Ufa, że uda się poświęcić trochę czasu na jego omówienie, być może na końcu porządku obrad. Zgadza się, że może będzie konieczne dokonanie pewnych redakcyjnych zmian.

Głos zabrał Burmistrz Arkadiusz Kosiński uważa, że radny chce zastawić „pułapkę” na Gminę Michałowice, tłumacząc, że w zeszłym roku w marcu, radni rozstrzygnęli petycję w tej sprawie. Zapoznali się wówczas z inwentaryzacją i wiedzą, że stan tych drzew jest bardzo zły i nie spełniają one wymagań pomników przyrody. Gmina Michałowice chce zapobiec budowie Paszkowianki poprzez wprowadzenie ochrony, aby rada Gminy Brwinów utworzyła pomnik przyrody. Jednocześnie radny Segit proponuje zmianę granic strefy ochronnej przez wystąpienie do Rady Gminy Michałowice, aby zmieniła ona granice ochrony rejonów wsi Komorów przy Utracie. Efektem tego jest, że Gmina Michałowice występuje do Gminy Brwinów, a Gmina Brwinów do Gminy Michałowice, co prowadzi do sytuacji, w której żadna Gmina niczego nie zrobi. W tej chwili sytuacja jest taka, że inwestor wystąpił o wydanie decyzji środowiskowej. W ramach tego procesu organy ochrony przyrody, w tym Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska określają warunki, możliwości oraz konieczne zabezpieczenia, mogą również wymusić korektę trasy. Dlatego burmistrz zwrócił się z prośbą, aby uniknąć podejmowania działań, które mogłyby zaszkodzić. Dodał również, że mecenas przekazał radnemu odpowiedź na jego uwagi zgłoszone do opinii prawnej, gdzie zazaczył, że wydaje się, iż jedna rada wchodzi w kompetencje drugiej rady, a druga rada w pierwszej. Poprosił o wycofanie tego stanowiska, gdyż nie przynosi ono żadnych korzyści, ani nie rozwiązuje żadnych spraw.

Głos zabrał Radny Michał Segit zauważył, że burmistrz zawarł kilka cennych spostrzeżeń, które w pewnym sensie musi potwierdzić, jednakże ich wydźwięk jest nieco inny niż ten, który przedstawił. Wspomniał, że Gmina Michałowice w stanowisku nr 4/2022 do rady gminy Brwinów zawarła „pułapkę”. Pamięta, że przy innej odrębnej petycji złożonej do rady gminy Brwinów około półtora roku temu, obszernie radni dyskutowali na ten temat, tam właśnie była ocena miejscowa i wydaje się, że ta „pułapka” miała skłonić, żeby dać się w nią złapać. Jednakże radny nie ma takiego celu, nie chce nikogo w „pułapkę” łapać, ale chce pogodzić

różne punkty widzenia, sprzeczności i konflikty związane z ochroną przyrody. Miał nadzieję, że omawianie tego punktu obrad doprowadziłyby do znalezienia kompromisowego rozwiązania. Stanowisko ma na celu znalezienie kompromisowego wyjścia i apeluje o to, aby poprzez konkretne akty prawne rozwiązać wzajemne sprzeczności i unikać wzajemnego obwiniania się. Zaznaczył również, że nie chce uniemożliwiać realizacji planów inwestycyjnych. Zauważył, że istnieje pewna istotna różnica w uzasadnieniu próby o wycofanie stanowiska przedstawionej przez burmistrza i argumentów przewodniczącego. Przewodniczący sugerował, żeby wycofać wniosek, aby go przeredagować. Natomiast argumentacja burmistrza wskazuje jednoznacznie na to, że bez względu na czas, zawsze będzie przeciwny temu stanowisku. Z tego względu radny nie wycofa swojego wniosku.

Przewodniczący oznajmił, że dąży do tego, żeby każda sytuacja związana ze złożeniem jakiegokolwiek projektu przez radnego, była rozpatrywana przez radę. Jest przeciwny temu stanowisku, ponieważ uważa, że przez to stanowisko Gmina nie osiągnie żadnego kompromisu z Gminą Michałowice, a powstanie konflikt międzygminny w sprawie Paszkowianki. Uważa, że lepszym rozwiązaniem do wypracowania jakiegoś kompromisu i jakiegokolwiek stanowiska obu rad, to byłoby działanie w kierunku właściwych komisji, bądź zwołanie wspólnej komisji w Michałowicach i w Brwinowie. Sądzi, że to stanowisko nie rozwiąże sprawy i nie przybliży do jakiegoś kompromisu. Jeszcze raz podkreślił, że jest przeciwny, żeby takie stanowisko przyjąć.

Głosowano wniosek w sprawie:

wprowadzenie do porządku przed punktem 6, punktu "Przyjęcie Stanowiska Rady Miejskiej w sprawie ochrony przyrody w okolicach ulicy Na Skraju w miejscowościach Strzeniówka, Wolica, Kanie i Komorów (przy granicy gmin Nadarzyn, Brwinów i Michałowice).

Wyniki głosowania

ZA: 5, PRZECIW: 11, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (5)

Adam Adamczyk, Zbigniew Bartosik, Paweł Nyc, Michał Segit, Maciej Żukowski

PRZECIW (11)

Aldona Górniak, Andrzej Guzik, Lidia Iwoła, Małgorzata Jabłońska, Małgorzata Kucharska, Zbigniew Kurządkowski, Grzegorz Matysiak, Adrianna Olczak, Sławomir Rakowiecki, Firmin Słojewski, Rafał Wysocki

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Barbara Koralewska, Dariusz Krzemiński

NIEOBECNI (3)

Marta Bartos, Karol Kühn, Marek Winiarski

Przewodniczący Rady Miejskiej w Brwinowie Sławomir Rakowiecki stwierdził, że wniosek nie uzyskał większości.

3. Informacje Burmistrza Gminy Brwinów

Głos zabrał Burmistrz Arkadiusz Kosiński przypomniał, że jakiś czas temu radni dyskutowali temat skargi na Burmistrza Gminy Brwinów, dotyczącej podziału nieruchomości przy ul. Tiulowej w Żółwinie. Poinformował, że Samorządowe Kolegium Odwoławcze utrzymało w mocy postanowienie Burmistrza Gminy Brwinów odmawiające uzgodnienia projektu podziału.

4. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej

Głos zabrał Przewodniczący Sławomir Rakowiecki oznajmił, że w dniu 7 marca tego roku wpłynęła petycja o powołanie Młodzieżowej Rady Gminy Brwinów i nadanie statutu Młodzieżowej Radzie Gminy Brwinów. Przewodniczący skierował petycję do dwóch komisji: Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego, oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Otrzymał wnioski, aby rozpatrzenie tej petycji zostało zakończone przez nową radę. Poinformował, że skieruje pismo do wnioskodawców informujące o trybie zrealizowania tej sprawy.

Zakomunikował, że radni zobowiązani byli do złożenia oświadczeń majątkowych na koniec kadencji w terminie do 29 lutego.

Przypomniał również o konieczności złożenia do dnia 30 kwietnia oświadczeń majątkowych za rok 2023.

Przewodniczący poinformował, że wpłynęło zawiadomienie o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie uchwały z 28 lutego br. w sprawie rozpatrzenia skargi na burmistrza Gminy Brwinów.

Przekazał również życzenia świąteczne od pani dyrektor Danuty Barabasz i pracowników Biblioteki Publicznej w Brwinowie.

5. Rozpatrzenie uchwał w sprawie

5.1. zmiany uchwały Nr LXXII.823.2023 Rady Miejskiej w Brwinowie z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie Wieloletniej prognozy finansowej gminy Brwinów na lata 2024-2034 (RM0006.903.2024)

Skarbnik Gminy Elżbieta Dolota przedstawiła autopoprawki.

Przewodniczący Komisji Inwestycji, Gospodarki Komunalnej i Finansów, Grzegorz Matysiak poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Głosowano w sprawie:

zmiany uchwały Nr LXXII.823.2023 Rady Miejskiej w Brwinowie z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie Wieloletniej prognozy finansowej gminy Brwinów na lata 2024-2034 (RM0006.903.2024).

Wyniki głosowania

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (18)

Adam Adamczyk, Zbigniew Bartosik, Aldona Górniak, Andrzej Guzik, Lidia Iwoła, Małgorzata Jabłońska, Barbara Koralewska, Dariusz Krzemiński, Małgorzata Kucharska, Zbigniew Kurządkowski, Grzegorz Matysiak, Paweł Nyc, Adrianna Oleczak, Sławomir Rakowiecki, Michał Segit, Firmin Słojewski, Rafał Wysocki, Maciej Żukowski

NIEOBECNI (3)

Marta Bartos, Karol Kühn, Marek Winiarski

Przewodniczący Rady Miejskiej w Brwinowie Sławomir Rakowiecki stwierdził, że uchwała została przez Radę Miejską podjęta jednogłośnie.

5.2. zmian w uchwale budżetowej Nr LXXII.824.2023 Rady Miejskiej w Brwinowie z dnia 20 grudnia 2023 r. (RM0006.904.2024)

Skarbnik Gminy Elżbieta Dolota omówiła autopoprawki.

Przewodniczący Komisji Inwestycji, Gospodarki Komunalnej i Finansów, Grzegorz Matysiak poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały, razem z autopoprawkami, które zostały przedstawione na posiedzeniu.

Głos zabrała Radna Barbara Koralewska ponieważ z przyczyn obiektywnych nie mogła być na Komisji Inwestycji, zwróciła się z prośbą o szersze wyjaśnienie nowego zadania inwestycyjnego, jakim jest budowa lodowiska wraz z boiskiem piłkarskim. Chciałaby się dowiedzieć w jakiej lokalizacji miałyby powstać lodowisko, czemu nie jest to wskazane w nazwie zadania, jaka kwota jest przewidziana i czy jest to do realizacji w 2024 roku? Prosi o wyjaśnienia, a ponieważ wie, że na komisji była tylko połowa składu rady na pewno więcej osób będzie zainteresowanych.

Głos zabrał Radny Zbigniew Bartosik zwrócił się z pytaniem do pani skarbnik, ponieważ zdejmowane są środki z zadania zimowego utrzymania dróg, chciałby się dowiedzieć ile dotychczas wydano w ramach tego zadania.

Głos zabrał Burmistrz Arkadiusz Kosiński przypomniał, że Burmistrz Walendowski drobniaczkowo to zadanie omówił w czasie posiedzenia Komisji Inwestycji, Gospodarki Komunalnej i Finansów. Odpowiedział, że na terenie, który jest pokryty asfaltem w sąsiedztwie ekranów dźwiękochłonnych przy ul. Turystycznej 4, zostanie wybudowane boisko, które w okresie letnim będzie funkcjonowało jako boisko, a w zimowym jako lodowisko. Rząd Rzeczypospolitej Polskiej ogłosił program budowy lodowisk i Gmina Brwinów chciałaby złożyć wniosek o 50 % dofinansowanie.

Głos zabrała Skarbnik Gminy Elżbieta Dolota informując, że ponieważ w umowie jest jeszcze pozimowe sprzątnięcie dróg, za które nie ma faktury, nie jest w stanie odpowiedzieć jaką kwotą zamknie się sezon 2023/2024. Poinformowała, że za chwilę poda ile kosztował cały rok 2023.

Radna Barbara Koralewska ad vocem zwróciła się z prośbą o szersze wyjaśnienia, jaki jest szacowany koszt zadania, jaki będzie bieżący koszt utrzymania takiego obiektu i czemu nie ma lokalizacji podanej w nazwie zadania, gdzie zazwyczaj zawsze jest.

Głos zabrał Radny Maciej Żukowski wyraził zadowolenie z nowej inwestycji jaką jest nowe boisko, ponieważ na tym obiekcie brakuje boisk treningowych, a dużo młodzieży „garnie” się do uprawiania sportu.

Zapytał, czy jeżeli lodowisko ma być kryte, a latem ma służyć jako zadaszone boisko, czy dach nie będzie technicznie przeszkadzał w rozgrywkach piłki nożnej.

Głos zabrała Skarbnik Gminy Elżbieta Dolota i podała kwotę za zimowe utrzymanie dróg w roku 2023 (977 342, 02 zł).

Głos zabrał Arkadiusz Kosiński informując, że koszt dofinansowania zadania to jest maksymalnie 50%. Z zainteresowania mieszkańców, jeżeli chodzi o lodowisko, które do tej pory było wynajmowane, burmistrz wnioskuje, że lodowisko jest bardzo w Brwinowie potrzebne. Dlatego zwrócił się do radnych, aby pozwolili złożyć wniosek o dofinansowanie na budowę lodowiska przy budynku na terenie Turystycznej 4 w Brwinowie.

Radny Maciej Żukowski ad vocem zapytał na jakiej wysokości będzie dach.

Burmistrz Arkadiusz Kosiński odparł, że są to typowe rozwiązania jak z Orlikami. Nie wie na jakiej wysokości będzie zadaszenie, ale domyśla się, że tego typu zadaszone boisko będzie wykorzystywane przez młodsze dzieci, które niekoniecznie dokopują piłkę wyżej.

Głosowano w sprawie:

zmian w uchwale budżetowej Nr LXXII.824.2023 Rady Miejskiej w Brwinowie z dnia 20 grudnia 2023 r. (RM0006.904.2024).

Wyniki głosowania

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (19)

Adam Adamczyk, Marta Bartos, Zbigniew Bartosik, Aldona Górniak, Andrzej Guzik, Lidia Iwoła, Małgorzata Jabłońska, Barbara Koralewska, Dariusz Krzemiński, Małgorzata Kucharska, Zbigniew Kurządkowski, Grzegorz Matysiak, Paweł Nyc, Adrianna Olczak, Sławomir Rakowiecki, Michał Segit, Firmin Słojewski, Rafał Wysocki, Maciej Żukowski

NIEOBECNI (2)

Karol Kühn, Marek Winiarski

Przewodniczący Rady Miejskiej w Brwinowie Sławomir Rakowiecki stwierdził, że uchwała została przez Radę Miejską podjęta jednogłośnie.

5.3. upoważnienia Burmistrza Gminy Brwinów do złożenia wniosku o udzielenie dofinansowania w ramach „Programu modernizacji kompleksów sportowych „Moje Boisko – ORLIK 2012” Edycja 2024” (RM0006.898.2024)

Przewodniczący Komisji Inwestycji, Gospodarki Komunalnej i Finansów, Grzegorz Matysiak poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.

Głos zabrał Rany Michał Segit zwrócił się z prośbą do burmistrza, aby w tytułach uchwał pojawiały się dokładne informacje o lokalizacji, zarówno jeżeli chodzi o tę uchwałę jak i kolejną.

Głos zabrał Burmistrz Arkadiusz Kosiński informując, że dla niego ten tytuł jest jednoznaczny, ponieważ na terenie Gminy Brwinów jest tylko jeden ORLIK.

Radny Michał Segit stwierdził, że to jest oczywiste dla burmistrza i dla radnych, jeżeli znają wszystkie aspekty, ale dla mieszkańców już nie jest to tak oczywiste. Zauważył, że bardzo przydatne są w tytułach uchwał konkretne nazwy ulic i miejscowości, dlatego wnioskuję, aby umieścić to w tym tytule.

Przewodniczący zwrócił uwagę, że jeżeli burmistrz mówi, że nie ma takiej potrzeby, to prosi o złożenie konkretnego wniosku, który można głosować.

Burmistrz Arkadiusz Kosiński poprosił o dodanie w tytule nazwy ulicy i miejscowości.

Głosowano w sprawie:

upoważnienia Burmistrza Gminy Brwinów do złożenia wniosku o udzielenie dofinansowania w ramach „Programu modernizacji kompleksów sportowych „Moje Boisko – ORLIK 2012” Edycja 2024” (RM0006.898.2024).

Wyniki głosowania

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (19)

Adam Adamczyk, Marta Bartos, Zbigniew Bartosik, Aldona Górniak, Andrzej Guzik, Lidia Iwoła, Małgorzata Jabłońska, Barbara Koralewska, Dariusz Krzemiński, Małgorzata Kucharska, Zbigniew Kurządkowski, Grzegorz Matysiak, Paweł Nyc, Adrianna Olczak, Sławomir Rakowiecki, Michał Segit, Firmin Słojewski, Rafał Wysocki, Maciej Żukowski

NIEOBECNI (2)

Karol Kühn, Marek Winiarski

Przewodniczący Rady Miejskiej w Brwinowie Sławomir Rakowiecki stwierdził, że uchwała została przez Radę Miejską podjęta jednogłośnie.

5.4. upoważnienia Burmistrza Gminy Brwinów do złożenia wniosku o udzielenie dofinansowania w ramach „Programu budowy lodowisk Edycja 2024” (RM0006.899.2024)

Przewodniczący Komisji Inwestycji, Gospodarki Komunalnej i Finansów, Grzegorz Matysiak poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Głos zabrał Radny Michał Segit zwrócił się z prośbą o dodanie lokalizacji, jak również zadał pytanie czy jest możliwość zmiany lokalizacji.

Przewodniczący oznajmił, że umieszczenie w tytule, a potem zmiana lokalizacji nie jest możliwa.

Głos zabrał Burmistrz Arkadiusz Kosiński zaproponował zmianę tytułu jako autopoprawkę, poprosił o dopisanie ulicy i miejscowości.

Głos zabrał Radna Koralewska zwracając się do burmistrza o szacunkowe podanie kosztu tej inwestycji.

Głos zabrał Burmistrz Arkadiusz Kosiński zakomunikował, że jest to nowy projekt programu ministra sportu i na dzień dzisiejszy cena nie jest znana.

Poinformował, że tego typu rozwiązanie, które zostało wybudowane przy Centrum Kultury w Błoniu dobrze sobie radzi.

Oznajmił, że jeżeli radni mają wątpliwości, mogą nie podjąć tej uchwały i lodowisko w tej technologii nie zostanie wybudowane.

Głos zabrała Radna Barbara Koralewska powiedziała, że nie występuje przeciwko takiej inicjatywie, chciała tylko wiedzieć za czym głosuje. Jeżeli burmistrz powołał się na podobną inwestycję w sąsiedniej gminie, to rozumie, że została dokonana jakaś ocena szacunku, ile tego typu inwestycja może kosztować.

Głos zabrał Burmistrz Arkadiusz Kosiński poinformował, że w sąsiedniej gminie jest zupełnie inna technologia. Pomysł jest ministra sportu, który promuje takie rozwiązania i gmina nie zna cen. Przekazał, że jeśli tego typu projektów pojawi się w przestrzeni publicznej dużo, będą realizowane jeszcze w tym roku i to prawdopodobnie rynek ustali cenę.

Zwrócił się do radnej Koralewskiej, że jeżeli chciałaby zasięgnąć szerszych informacji może zwrócić się do ministra sportu.

Głos zabrał Radny Michał Segit dziękując burmistrzowi, że przychylił się do jego prośby o dodanie lokalizacji. Zgłosił techniczną uwagę, aby ze względów stylistycznych poprawić i dodać przed nazwą ulicy treść np. „na budowę obiektu”.

Burmistrz Arkadiusz Kosiński poprosił o usunięcie autopoprawki.

Głosowano w sprawie:

upoważnienia Burmistrza Gminy Brwinów do złożenia wniosku o udzielenie dofinansowania w ramach „Programu budowy lodowisk Edycja 2024” (RM0006.899.2024).

Wyniki głosowania

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (18)

Adam Adamczyk, Marta Bartos, Zbigniew Bartosik, Aldona Górniak, Andrzej Guzik, Lidia Iwoła, Małgorzata Jabłońska, Barbara Koralewska, Dariusz Krzemiński, Małgorzata Kucharska, Zbigniew Kurządkowski, Grzegorz Matysiak, Paweł Nyc, Adrianna Olczak, Sławomir Rakowiecki, Firmin Słojewski, Rafał Wysocki, Maciej Żukowski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Michał Segit

NIEOBECNI (2)

Karol Kühn, Marek Winiarski

Przewodniczący Rady Miejskiej w Brwinowie Sławomir Rakowiecki stwierdził, że uchwała została przez Radę Miejską podjęta.

5.5. odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady Miejskiej w Brwinowie (RM0006.900.2024)

Głos zabrał Przewodniczący Sławomir Rakowiecki zaznaczył, że odkąd sięga pamięcią, to taka sytuacja jest po raz pierwszy. Poinformował, że wpłynęło pismo od Prezesa Agencji Mienia Wojskowego o wyrażenie zgody przez Radę Miejską w Brwinowie na rozwiązanie stosunku pracy z radnym panem Dariuszem Krzemińskim. Przewodniczący skierował prośbę do radnego o przedstawienie stanowiska w sprawie tego listu, oraz pismo do Prezesa Agencji Mienia Wojskowego informując o terminie rozpatrzenia sprawy.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego, Adrianna Olczak poinformowała, że Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie wraz z poprawką. Poprosiła o odczytanie jej przez przewodniczącego.

Przewodniczący przeczytał pierwotne brzmienie zdania, a następnie z poprawką.

Głos zabrał radny Dariusz Krzemiński zgłaszając, że nie będzie brał udziału w głosowaniu.

Głosowano wniosek w sprawie:

wniosek Komisji o zmianę zapisu uzasadnienia.

Wyniki głosowania

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (18)

Adam Adamczyk, Marta Bartos, Zbigniew Bartosik, Aldona Górniak, Andrzej Guzik, Lidia Iwoła, Małgorzata Jabłońska, Barbara Koralewska, Małgorzata Kucharska, Zbigniew Kurządkowski, Grzegorz Matysiak, Paweł Nyc, Adrianna Olczak, Sławomir Rakowiecki, Michał Segit, Firmin Słojewski, Rafał Wysocki, Maciej Żukowski
NIEOBECNI (3)

Dariusz Krzemiński, Karol Kühn, Marek Winiarski

Przewodniczący Rady Miejskiej w Brwinowie Sławomir Rakowiecki stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Głos zabrał Przewodniczący zwrócił uwagę, że w artykule 25 jest wyraźnie powiedziane, że jeżeli wniosek o rozwiązanie stosunku pracy z radnym nie jest związany z pełnieniem mandatu radnego, to wtedy rada powinna wyrazić zgodę, ale nie ma takiego obowiązku. Uważa, że wszystkich radnych bez względu na to z jakich środowisk i klubów pochodzą, trzeba jednakowo bronić. Zwrócił się z pytaniem, czy gdyby radny Dariusz Krzemiński był członkiem na przykład Platformy Obywatelskiej, to czy taki wniosek do Rady Miejskiej w Brwinowie o rozwiązanie z nim stosunku pracy też by wpłynął. Jeśli nie, to znaczy, że nie wszyscy są jednakowo traktowani, ze względu na poglądy, czy inne uwarunkowania. Dlatego uważa, że taką uchwałę trzeba bezwzględnie podjąć.

Głos zabrał Burmistrz Arkadiusz Kosiński zwracając się do radnych, powiedział, że doskonale wie, jaka jest jego opinia na tematy polityczne. Obserwował zachowania nowej władzy i widział co w 2014 i 2015 roku władza partyjna w Starostwie Powiatowym w Pruszkowie zrobiła, gdzie żaden z naczelników nie został. Znaczenie, czy ktoś jest dobrym pracownikiem i rzetelnie wypełnia swoje obowiązki nie miało znaczenia.

Kiedy został w 2010 roku burmistrzem nikogo nie zwolnił, pół roku przyglądał się pracownikom i po siedmiu miesiącach urzędowania dokonał zmiany. Nie zgadza się z tym, że ktoś przychodzi do urzędu i nie zobaczywszy jak pracuje, tylko, że ma taką a nie inną legitymację. Burmistrz wie, że stanowisko, które zostało zajęte przez pana Krzemińskiego w tej firmie, wcześniej zostało przez kogoś zwolnione, jednak nie można postępować tak samo. Przypomniał, że Dariusz Krzemiński nigdy nie zagłosował za absolutorium, nigdy nie miał zaufania, jednak burmistrz poprosił, aby radni zachowali się przyzwoicie i podjęli tę uchwałę.

Głos zabrał Radny Grzegorz Matysiak przychylając się do słów burmistrza. Stwierdził, że w uzasadnieniu w piśmie brakuje podstawy prawnej.

Pracodawca oczekuje od pracownika wzorowej pracy i zaufania, ale nigdzie wcześniej nie ma powiedziane, że to zaufanie w jakikolwiek sposób zostało podważone. Oznajmił, że tego mu brakuje, jeżeli ktoś się powołuje na tego rodzaju argumenty, powinien być podać chociaż jeden. Dlatego uważa, że należy nie zgodzić się na uchylene mandatu radnego.

Przewodniczący wtrącił, że chodzi o wyrażenie zgody na rozwiązanie stosunku pracy, nie jest to związane z mandatem radnego.

Głosowano w sprawie:

odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady Miejskiej w Brwinowie (RM0006.900.2024) .

Wyniki głosowania

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (18)

Adam Adamczyk, Marta Bartos, Zbigniew Bartosik, Aldona Górniak, Andrzej Guzik, Lidia Iwoła, Małgorzata Jabłońska, Barbara Koralewska, Małgorzata Kucharska, Zbigniew Kurządkowski, Grzegorz Matysiak, Paweł Nyc, Adrianna Olczak, Sławomir Rakowiecki, Michał Segit, Firmin Słojewski, Rafał Wysocki, Maciej Żukowski
NIEOBECNI (3)
Dariusz Krzemiński, Karol Kühn, Marek Winiarski

Przewodniczący Rady Miejskiej w Brwinowie Sławomir Rakowiecki stwierdził, że Rada Miejska podjęła uchwałę jednogłośnie.

5.6. wyrażenia zgody na zbycie udziału w prawie własności nieruchomości położonej w miejscowości Moszna Parcela gm. Brwinów (RM0006.901.2024)

Przewodniczący Komisji Inwestycji, Gospodarki Komunalnej i Finansów, Grzegorz Matysiak poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Głosowano w sprawie:

wyrażenia zgody na zbycie udziału w prawie własności nieruchomości położonej w miejscowości Moszna Parcela gm. Brwinów (RM0006.901.2024) .

Wyniki głosowania

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (18)

Adam Adamczyk, Marta Bartos, Aldona Górniak, Andrzej Guzik, Lidia Iwoła, Małgorzata Jabłońska, Barbara Koralewska, Dariusz Krzemiński, Małgorzata Kucharska, Zbigniew Kurządkowski, Grzegorz Matysiak, Paweł Nyc, Adrianna Olczak, Sławomir Rakowiecki, Michał Segit, Firmin Słojewski, Rafał Wysocki, Maciej Żukowski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Zbigniew Bartosik

NIEOBECNI (2)

Karol Kühn, Marek Winiarski

Przewodniczący Rady Miejskiej w Brwinowie Sławomir Rakowiecki stwierdził, że uchwała została przez Radę Miejską podjęta.

5.7. wyrażenia zgody na zbycie udziału w prawie własności nieruchomości położonej w miejscowości Moszna Parcela gm. Brwinów (RM0006.902.2024)

Przewodniczący Komisji Inwestycji, Gospodarki Komunalnej i Finansów, Grzegorz Matysiak poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Głosowano w sprawie:

wyrażenia zgody na zbycie udziału w prawie własności nieruchomości położonej w miejscowości Moszna Parcela gm. Brwinów (RM0006.902.2024) .

Wyniki głosowania

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (18)

Adam Adamczyk, Marta Bartos, Aldona Górniak, Andrzej Guzik, Lidia Iwoła, Małgorzata Jabłońska, Barbara Koralewska, Dariusz Krzemiński, Małgorzata Kucharska, Zbigniew

Kurządkowski, Grzegorz Matysiak, Paweł Nyc, Adrianna Olczak, Sławomir Rakowiecki, Michał Segit, Firmin Słojewski, Rafał Wysocki, Maciej Żukowski
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Zbigniew Bartosik
NIEOBECNI (2)
Karol Kühn, Marek Winiarski

Przewodniczący Rady Miejskiej w Brwinowie Sławomir Rakowiecki stwierdził, że uchwała została przez Radę Miejską podjęta.

5.8. wydłużenia terminu rozpoznania skargi (RM0006.905.2024)

Głos zabrał przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Zbigniew Kurządkowski potwierdzając, że skarga wpłynęła do komisji, ale posiedzenie w tej sprawie planuje zrobić po świętach.

Przewodniczący Rady wtrącił, że chodzi o przedłużenie terminu rozpatrzenia skargi. Skargę trzeba rozpatrzyć w ciągu 30 dni, dlatego powstał projekt uchwały w sprawie przedłużenia terminu.

Głosowano w sprawie:

wydłużenia terminu rozpoznania skargi (RM0006.905.2024).

Wyniki głosowania

ZA: 19, PRZECIW: 0,WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (19)

Adam Adamczyk, Marta Bartos, Zbigniew Bartosik, Aldona Górniak, Andrzej Guzik, Lidia Iwoła, Małgorzata Jabłońska, Barbara Koralewska, Dariusz Krzemiński, Małgorzata Kucharska, Zbigniew Kurządkowski, Grzegorz Matysiak, Paweł Nyc, Adrianna Olczak, Sławomir Rakowiecki, Michał Segit, Firmin Słojewski, Rafał Wysocki, Maciej Żukowski
NIEOBECNI (2)

Karol Kühn, Marek Winiarski

Przewodniczący Rady Miejskiej w Brwinowie Sławomir Rakowiecki stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Miejską jednogłośnie.

5.9. wyrażenia zgody na wykonanie przez Gminę Brwinów prawa pierwokupu lokalu nr 5 oraz związanego z nim udziału w nieruchomości położonej w Brwinowie przy ul. Przejazd 4A (RM0006.906.2024)

Przewodniczący Komisji Inwestycji, Gospodarki Komunalnej i Finansów, Grzegorz Matysiak poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Głosowano w sprawie:

wyrażenia zgody na wykonanie przez Gminę Brwinów prawa pierwokupu lokalu nr 5 oraz związanego z nim udziału w nieruchomości położonej w Brwinowie przy ul. Przejazd 4A (RM0006.906.2024).

Wyniki głosowania

ZA: 19, PRZECIW: 0,WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (19)

Adam Adamczyk, Marta Bartos, Zbigniew Bartosik, Aldona Górniak, Andrzej Guzik, Lidia Iwoła, Małgorzata Jabłońska, Barbara Koralewska, Dariusz Krzemiński, Małgorzata Kucharska, Zbigniew Kurządkowski, Grzegorz Matysiak, Paweł Nyc, Adrianna Olczak, Sławomir Rakowiecki, Michał Segit, Firmin Słojewski, Rafał Wysocki, Maciej Żukowski

NIEOBECNI (2)

Karol Kühn, Marek Winiarski

Przewodniczący Rady Miejskiej w Brwinowie Sławomir Rakowiecki stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Miejską jednogłośnie.

6. Przyjęcie protokołu z LXXIV sesji Rady Miejskiej

Głosowano w sprawie:

Przyjęcie protokołu z LXXIV sesji Rady Miejskiej.

Wyniki głosowania

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (19)

Adam Adamczyk, Marta Bartos, Zbigniew Bartosik, Aldona Górniak, Andrzej Guzik, Lidia Iwoła, Małgorzata Jabłońska, Barbara Koralewska, Dariusz Krzemiński, Małgorzata Kucharska, Zbigniew Kurządkowski, Grzegorz Matysiak, Paweł Nyc, Adrianna Olczak, Sławomir Rakowiecki, Michał Segit, Firmin Słojewski, Rafał Wysocki, Maciej Żukowski

NIEOBECNI (2)

Karol Kühn, Marek Winiarski

Przewodniczący Rady Miejskiej w Brwinowie Sławomir Rakowiecki stwierdził, że protokół został zatwierdzony jednogłośnie.

7. Sprawy wniesione i wolne wnioski

Głos zabrała Radna Barbara Koralewska przekazała prośbę od mieszkańców o ustanowienie przystanku przy LIDL na ulicy Pszczelińskiej.

Głos zabrał Radny Maciej Żukowski sugerując wspólny przystanek dla LIDLA i powstającego nieopodal Centrum Opieki Medycznej.

Głos zabrała Radna Marta Bartos zgłaszając na ulicy Wiejskiej w Otrębusach potrzebę przycięcia gałęzi, które zasłaniają widoczność.

Zwróciła również uwagę, że tabliczki z nazwami ulic w rejonie Sadowej, Polnej nie wszędzie są, część jest startych, a w niektórych miejscach ich brakuje.

Głos zabrał Radny Rafał Wysocki zgłaszając pozimowe ubytki w jezdni w ulicy Sochaczewskiej.

Głos zabrał Radny Zbigniew Bartosik zgłosił zły stan nawierzchni ulicy Słowackiego w sąsiedztwie ulicy Leśnej w Kaniach. Zwrócił się również z pytaniem o termin zakończenia przebudowy ulicy Nadarzyńskiej na odcinku od drogi 719 do WKD.

Głos zabral Burmistrz Arkadiusz Kosiński odpowiadając po kolei:

Jeżeli chodzi o temat przystanku przy sklepie LIDL i w rejonie ulicy Torfowej z powodów formalnych jest w tej chwili nie do zrealizowania. Ponieważ wpłynęła do konserwatora zabytków prośba mieszkańców o to, żeby uznać aleję drzew wzdłuż ulicy Pszczelińskiej w Otrębusach za zabytkową i konserwator zgodnie z przepisami wszczął postępowanie. W trakcie postępowania nie ma możliwości zmiany wyglądu zabytku.

W kwestii stanu nawierzchni jezdni, burmistrz Walendowski przekaze zgłoszenia do weryfikacji.

Odnosnie pytania radnego Bartosika dotyczącego terminu realizacji umowy burmistrz Walendowski sprawdził na stronie internetowej, że ma zostać zakończona do 30 września 2024 roku.

Głos zabral Radny Michał Segit zapytał o inwestycję, którą prowadzi miasto Pruszków przy samej granicy Gminy Brwinów. Ogłoszone jest w najbliższych miesiącach rozpoczęcie budowy ulicy Przytorowej w Pruszkowie, która „styka” się z ulicą Solidarności przy ulicy Działkowej, czyli na granicy Gminy Brwinów. Chciałby się upewnić, że Urząd Gminy Brwinów jest w kontakcie z Urzędem w Pruszkowie. Czy ta budowa skomplikuje ruch w tym miejscu, tam przejeżdża autobus i w razie ewentualnych przeszkód wniesie to duże problemy jeżeli chodzi o przejazd tego autobusu, gdyż równocześnie jest budowane rondo na końcu ulicy Działkowej i Przyszłości.

Głos zabral Burmistrz Arkadiusz Kosiński informując, że jest to inwestycja realizowana poza terenem Gminy Brwinów w mieście Pruszkowie. Potwierdził, że nakłada się z drugą inwestycją zarządu dróg wojewódzkich związaną z budową ronda turbinowego na skrzyżowaniu ulicy Wojska Polskiego z ulicą Działkową i z ulicą Przyszłości. Burmistrz nie zna harmonogramu. Uważa, że będą musieli z odpowiednim wyprzedzeniem poinformować Gminę odnośnie kursu linii autobusowych. Przypomniał, że od 1 stycznia operatorem są Grodziskie Przewozy Autobusowe i to one podejmują decyzje i one uzgadniają konkretne rozwiązania z zarządcami dróg.

Głos zabral mieszkaniec Otrębus poinformował, że reprezentuje poszkodowanych rodziców. Przypomniał, że miesiąc temu w sposób emocjonujący była poruszana ich sprawa i chciałby się odnieść do tego co miało miejsce miesiąc temu, 28 lutego. Ma nadzieję, że tych emocji już nie będzie, chodzi o ulicę Wesołą. Zwrócił się do radnych, że być może czytali w Kurierze Południowym, gdzie opisano całe zajście trwające 6 lat, jak również stanowisko, które zajęła Gmina wraz z burmistrzem Kosińskim. Odnosił się również do wystąpienia burmistrza Kosińskiego z 28 lutego, który według niego okłamał radnych i przewodniczącego na temat sprawy ulicy Wesołej. Przypomniał, że informował radnych o całym zajściu, jak również o stanowisku, które zajął Sąd Okręgowy, który nakazał przywrócić Gminie Brwinów ogrodzenie na ulicy Wesołej. Stwierdził, że burmistrz odniósł się w sposób kłamliwy mówiąc, że Urząd Gminy złożył kasację. Uważa, że było to kłamstwo ze strony burmistrza, ponieważ wyrok Sądu Okręgowego w sprawie ulicy Wesołej i przywrócenia ogrodzenia zapadł 4 października zeszłego roku. Kilka miesięcy później 8 stycznia Urząd Gminy Brwinów złożył kasację wraz z wnioskiem o wstrzymanie wykonania prawomocnego wyroku. Oznajmił, że burmistrz kłamliwie złożył wniosek i kłamliwie określił wartość sporu. Sąd Okręgowy odrzucił kasację do Sądu Najwyższego. Urząd Gminy określił wartość sporu na 60 tysięcy złotych, natomiast z punktu widzenia mieszkańców to 5 tysięcy złotych. Kolejnym zarzutem jest to, że Urząd Gminy złożył wniosek po terminie i nie opłacił skargi. 14 lutego 2 tygodnie przed sesją sąd odrzucił kasację do Sądu Najwyższego, trzy dni później radca prawny Gminy Brwinów wiedział o tym wyroku, a 28 lutego Burmistrz Kosiński okłamuje radnych, że złożył

kasację i czeka na ciąg dalszy. Powtórzył, że 4 października zapadł prawomocny wyrok przywrócenia ogrodzenia, komornik ściągnął od nich pieniądze, część pieniędzy wróciła, a ogrodzenie dalej zostaje w posiadaniu gminy. W tej chwili czekają na przywrócenie ogrodzenia.

Głos zabrał Przewodniczący Sławomir Rakowiecki zakomunikował, że Rada Miejska w Brwinowie nie jest właściwym organem do kwestionowania jakiejkolwiek decyzji wydanej przez burmistrza, nawet w sporze sądowym. Nie ma kompetencji do rozstrzygnięcia tej sprawy. Potwierdził, że w punkcie porządku obrad „sprawy wniesione i wolne wnioski” przewodniczący udziela głosu mieszkańcom, z tym, że wypowiedź każdej osoby nie powinna przekraczać 3 minut. Dlatego poprosił o dostosowanie się do tego i jeszcze raz podkreślił, że obojętnie ile by było wniosków, rada w dniu dzisiejszym ich nie rozstrzygnie. Poprosił, aby uzupełnili i zakończyli swoją wypowiedź, żeby burmistrz mógł się do tego odnieść.

Głos zabrała mieszkanka Otrębus zwracając uwagę, że mają 6 minut do rozstrzygnięcia, a sprawa trwa od momentu jak burmistrz zaczął pracę w Urzędzie Gminy w 2010 roku. Mają 6 minut w tak poważnej sprawie, której nie można załatwić przez 14 lat. Przypomniała, że w Kurierze Południowym ukazał się ich artykuł i odpowiedź Gminy opierała się na kłamstwach, że mieszkanka nie odebrała pieniędzy z poczty, że postawiła ogrodzenie w poprzek i że żaden samochód i mieszkańcy nie mogli dojechać.

Przewodniczący przeprosił, że przerywa, ale prosiłby o konkluzję. Zapytał czego mieszkanka oczekuje od Rady Miejskiej. Powiedział, że w tej chwili nie będzie stanowiska rady, ze względu na to, że do takiego postępowania trzeba się przygotować.

Głos zabrał mieszkaniec z Otrębus informując, że nie chodzi o zajęcie stanowiska, sprawa trwa od 2010 roku, radni byli informowani od 2016 roku o tym co się działo. Przewodniczący był informowany pisemnie, a radni nie wiedzieli, bo wszystkie dokumenty były chowane. Według niego przewodniczący oszukiwał radnych mówiąc o tym, że burmistrz musi się do tego odnieść, dopiero wtedy przedstawi dokumenty radnym. Nie chodzi w tej chwili, żeby przewodniczący, czy radni zabierali zdanie w sprawie, tylko, żeby wszyscy wiedzieli jak tak naprawdę wygląda szanowanie czyjejs własności, poszanowanie praw, nie mówiąc o okłamywaniu rady. Oznajmił, że nie może być tak, że jeden człowiek oszukuje, łamsi, nęka obywateli, mieszkańców Gminy Brwinów. Uważa, że radni powinni o tym wiedzieć, że prace, które do tej pory są wykonywane dla dobra tych ludzi, jeden człowiek to wszystko niweczy.

Przewodniczący wspomniał, że wcześniej mieszkaniec mówił o niepotrzebnych emocjach.

Mieszkaniec Otrębus kończąc swoją wypowiedź powiedział, że za chwilę do sprawy odniesie się burmistrz Kosiński, który zapewne powie, że nie wiedział, bo pewnie pełnomocnik nie przekazał mu informacji, co wiadomo, że jest przestępstwem karnym, gdzie funkcjonariusz nie informuje o sprawach. Stwierdził, że w całej sprawie, burmistrz Kosiński będzie wszystkich mamił i być może w następnej kadencji będzie opowiadał historię odnośnie art. 73, że on jest właścicielem i przejął to. Powiedział, że burmistrz zataił, iż Wojewoda Mazowiecki w 2002 roku ustosunkował się do całej sprawy art. 73 z 1999 roku o przejęcie tego gruntu. Wojewoda Mazowiecki odmawia stwierdzenia nabycia przez Gminę Brwinów z mocy prawa z dniem 1 stycznia 1999 roku prawa własności gruntu zajętego pod część drogi. Oznajmił, że za chwilę burmistrz się do tego odniesie, dlatego przekazał również, że Wojewoda Mazowiecki twierdzi, iż brak jest jakichkolwiek podstaw prawnych do nabycia i stwierdzenia z mocy prawa z dniem 1 stycznia 1999 roku przez Gminę Brwinów prawa własności przedmiotowego gruntu w trybie

art. 73 ustawy z dnia 13 października 1998 roku. Powiedział radnym, że chciał, aby wiedzieli na jakich kłamstwach opierają się działania burmistrza Kosińskiego i jego pełnomocnika wobec rodowitych mieszkańców Otrębus z trzech pokoleń.

Głos zabral Przewodniczący Sławomir Rakowiecki oznajmił, że niczego przed radnymi nie ukrywał, że sprawa wielokrotnie była kierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i była przez radę zawsze rozpatrywana. Kilka razy były podejmowane uchwały o rozpatrzeniu tych skarg. Zwrócił uwagę, że ponieważ sprawa zawisła w sądzie, Rada Miejska w Brwinowie nie jest właściwym organem do rozstrzygnięcia ich wniosków. Poinformował, że na sesji podejmuje się decyzje, wszystkie inne sprawy i przygotowanie jakiegokolwiek stanowiska odbywa się przede wszystkim na komisjach i chciałby, żeby taki porządek był zachowany.

Głos zabral Radny Andrzej Guziki stwierdził, że niezależnie od sprawy mieszkańców Otrębus, padły sformułowania, na które się nie godzi. Zna przewodniczącego od dawna, też z nim polemizuje, czasami też się z nim nie zgadzał, jednak nie oznacza to, że przewodniczący kiedykolwiek oszukał radnych, czy radnego Guzika, dlatego nie chciałby, żeby to zostało bez komentarza. Zgodził się, że sprawa mieszkańców Otrębus jest trudna i skomplikowana, jednak nie upoważnia to do tego, aby komuś zarzucać kłamstwa i oszustwa, z tym się nie zgadza. Oznajmił, że przewodniczący Rakowiecki jest człowiekiem zaufania i wysokiej kultury osobistej.

Głos zabral mieszkaniec Otrębus informując, że sprawa nie jest trudna, dlatego, że w przypadku zagrabienia ogrodzenia jest zakończona, a oni czekają w tej chwili na jego odbudowanie. Jeżeli chodzi o próbę przejęcia, zawłaszczenia własności, w tym przypadku nie podlega, ponieważ Gmina nie spełnia trzech warunków.

Głos zabral Burmistrz Arkadiusz Kosiński cytując kilka epitetów, którymi został określony. Poinformował, że decyzji Wojewody nie ma w obrocie prawnym, czego mieszkaniec nie dopowiedział, została ona uchylona. Odnośnie kasacji, według wiedzy burmistrza termin został dotrzymany. Sąd odrzucił kasację, ponieważ przysługuje ona jeśli przedmiot sporu przekracza kwotę 60 tysięcy złotych, mieszkańcy podali kwotę 5 tysięcy złotych. Gmina składając wniosek kasacyjny oszacowała wartość nieruchomości według swojej wiedzy.

Głos zabral Przewodniczący Sławomir Rakowiecki ponieważ mieszkaniec zaczął przerywać burmistrzowi, zwrócił mu uwagę, że nawet w momencie, kiedy mówił o burmistrzu, że jest oszustem, nie przerywał jego wypowiedzi, a powinien odebrać mu głos i wyprosić z sali. Zwrócił się do niego, aby zachował choć odrobinę kultury osobistej i nikomu nie przerywał.

Burmistrz powiedział, że jeżeli mówi się o sprawie cywilnej, to nie została jeszcze zakończona i wkrótce Gmina złoży kolejny wniosek. Sprawa karna, gdzie mieszkańcy zostali ukarani mandatem i ten mandat zapłacili jest prawomocnie zakończona. Jeżeli chodzi o sprawę postępowania administracyjnego za art. 73, to jest w toku. Poprosił, aby nie oczekiwać od niego, jako zarządcy drogi, że odstawi ogrodzenie i ograniczy światło przejazdu tej drogi, że do posesji z tyłu nie będą miały dostępu większe samochody, między innymi służby ratunkowe. Ma również nadzieję, że w postępowaniach administracyjnych przed Wojewodą Mazowieckim i przed sądem, ta sprawa po jakimś czasie zostanie orzeczona, że to Gmina Brwinów miała w tym przypadku rację.

Przewodniczący Sławomir Rakowiecki złożył wszystkim życzenia świąteczne.

8. Zamknięcie sesji

Przewodniczący Sławomir Rakowiecki zamknął posiedzenie LXXV Sesji Rady Miejskiej w Brwinowie.